StA Lübeck; Or. m. S. Zeugen: D. Bertram von Lübeck it. (1 gen. Mannen des 
Herzogs.

Gedruckt: Liib. U. B. 3 n. 3S!J; die Gegenurkunde Lübecks Stulcndorf, U. 11. der 
Herzoge ron Braitnschiccig und Lüneburg 3 n. 134. Verz.: Reg. dipl. hist. 
Danicac It. Ser., 1 n. 23 0 3 ; Huber, Reg. Karls I I " Rcichssaehen n. 34s.

7. Verhandlung vor dem englischen Schatzamt über die Einnahmen der Lon
doner Zollbeamten aus der Tuchausfuhr der deutschen Kaufleute während des 
Bechnuugsjahres 135!)f1300. — 1301 Apr. 11.

A ns I/ Pitbl. Rcconl Office London; Queens Rcmcmbranccr Memoranda Rolls, Pascha 35 
Edic. III, Inter Comiiutnia. Lomloniis. Do Johanno do la Panotrio ot Willielmo 
do Cloptuno, collootoribus parvo custumo Londoniarum, exoneraudis de custuma.— 
R ic ss .

Dominus rex mandavit liic breve de magno sigillo suo, quod est inter com- 
munia de hoc termino in hoc verba: /Folgt n. l.J

Mandavit etiam idem rex quoddam aliud breve suuin do dicto sigilI«►, quod 
est intcr communia de oodem termino in liec verba: [Folgt n. 5 ]

Kt tercium in liec vorba: [Folgt n. 3.]
Et modo ad quindenam pasche3 vonerunt hic prcdicti colleetoros videlicet 

Johannes de la Panetrie et Williolmus do Cloptone in propriis personis suis et 
dieunt, ipsos colleetoros graviter districtos esse per viceeomites Londoniarum pro 
58 II). 7 s. ti d. ab eis exactis de remanentia coinpoti sui nuper ad scaccarium liic

') Die Bestimmungen über den Wcrtxoll ron 3 d. aus §  10 der carta mcrcatoria ron 
1303 Pelir. 1, Bd. 2 n. 31, und $ 12 desselben Privilegs. -) Das Datum nach einer E in
tragung in Lord Treasurers Remcmbr., General Accounts, Cnstoms pack. 10 fit. 3  London rot. 0. 
») Apr. 11.
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redditi de custuma ct subsidio predictis in predicto portu Londoniarum ct singulis 
portubus ox utraquo parte aque Thamisie usque Gravesbende a festo sancti 
Michaelis anno 33 finiente usque festum sancti Michaelis proximo sequens1, do 
quibus onerati fuerunt super compotum suum per contrarotulatorem etc., vide
licet de 13 lb. 3 s. 7 1/ 2 d. de custuma 263 pannorum, dimidii ct dimidii quarti in 
Anglia factorum sine grano per mercatoros do Almannia eductorum, scilicet de 
quolibet panno 12 d.; ct do 16 lb. 18 s. 7 1/» d. do custuma 2709 pannorum de 
worstede mercatorum de Almannia, scilicet de quolibet panno 1 1/2 d., similiter 
eductorum per tcmpus prodictum; et de 28 lb. 5 s. 3 d . de custuma 16150 ulnorum 
pan ni stricti, que faciunt 323 panni de assisa, diversorum mercatorum do Hansa 
Almannio scilicet de quolibet panno 21 d. Et hoc injuste, quia dicunt, quod 
rex per diversa brevia sua mandavit prefatis collectoribus, quod reciperent de pre- 
fatis mercatoribus 21 d. pro custuma régi debita do quolibet panno do lana sino 
grano2 ct 2 s. do quolibet panno do grano et 18 d. do quolibet panno mixto cum 
grano3 infra regnuin Anglie operato ct extra dictum regnum educendo loco custume 
et subsidii inde, et etiam 3 d. de qualibet libra argenti cujuslibot panni do wor
stede per dictos mercatores educendi* pro custuma indo4, ac etiam 3 d. de qualibet 
libra cujuslibet panni stricti et pecio pannorum, qui panni intogri seu dimidii non 
forent ncc medietatem panni excederent5, demande, quam eis inde fccerunt pro 
aliqua alia custuma eis in premissis ad opus regis solvenda, supersederent omnino; 
pretoxtu quorum mandatorum ipsi supersederunt demande faciendo prefatis mer
catoribus Almannio do 58 lb. 7 s. 6 d. supradictis solvendis. Et ostenderunt curio 
regis mandata predicta, quorum datum nnius est secundo die Decembris dicto 
anno 33fi, et datum altcrius 28. die Novembris eodem anno, et datum tercii 
eodom 28. die Novembris, testificantia, quod rex mandavit profatis collectoribus 
in forma predicta; et petunt exonerari do predictis 58 lb. 7 s. 6 d. pretoxtu bré
vium regis et aliorum premissorum.

Et super hoc scrutatis rotulis etc. comportum est in magno do anno 3 4 7 in 
Londoniis, quod 58 lb. 7 s. 6 d. exiguntur do prefatis colloctoribus do remanentia 
compoti sui a predicto fosto sancti Michaelis anno 33 usque idem festum anno 
revoluto8, do quibus onerati fuerunt particularitor super compotum suum predictum 
per contrarotularium, unde 13 lb. 3 s. 7 '/2 d. sunt do 263 pannis, dimidio ct di- 
midio quarti panni sine grano in Anglia factis per mercatores do Almannia eductis, 
scilicet do quolibet panno 12 d.; ct 16 1b. 18 s. 7 '/a d. do 2709 pannis do wor- 
stedo mercatorum do Almannia, scilicet de quolibet panno 1 1/ a d., et 281b. 5 s. 3d. 
de 16150 ulnis panni stricti, que faciunt 323b panni do assisa, diversorum mer
catorum do Hansa Almannie scilicet do panno 21 d., sicut continetur in rotulo do 
particularibus compotis predictorum Johannis ct Williolmi dc custuma prodicta de 
tempore predicto hie in thesaurario existente, ubi annotatur, quod prcdicti col- 
lectores onerantur, se récépissé do profatis mercatoribus et 2L d. de custuma cujus
libet panni in grano vel sine grano vel mixti cum grano de lana per ipsos infra 
regnum Anglie adducti vel extra idem regnum educti per tcmpus predictum et 
3 d. de libra cujuslibet panni de worstede et 3 d. de custuma cujuslibet panni 
stricti et pecie pannorum, prout in brevibus predictis suggeritur; qui quidom 58 lb. 
7 s. 6 d. respectuati fuerunt prefatis collectoribus ex causis supradictis usque

a) educendorum L. b) 333 L.

’ ) 1350 Scj>t. 29 bis 1300 Sept. 20. s) Vgl. 3  n. 117. 8) Der altc Zollsntx,
ron 1303. S. llanxcaktm S. X X X V III. 4) Vyl. n. 5. Vgl. 3  n. 397. “) 1359.
:) 1360. 8) 1359 Sept. 29 bis I860  Sept. 20.

6 [1361] Apr. 18 — 1361 Mai 13.

crastinum clausi pasche hoc anno 35 *, sicut continetnr alibi in hiis medio inter 
visus compotorum de termino sancti Michaelis.

Super quo habita deliberationo inter barones etc. consensum est, quod pre- 
dicti collectores de predictis 58 lb. 7 s. 6 d. exonerati et quieti existant pretextu 
premissorum.

8. Lübeck an Lüneburg: bcrichtct die Rückkehr der Lübecker und Stralsunder 
Ratssendeboten, die vom Städtetag in Stralsund [Marx 1361/  bcliufs A u f
rechthaltung der kaufmännischen Gerechtsame in Schonen zum K. [W al
demar IVJ von Dänemark geschickt waren, etc. —  [1361] Apr. IS.

SIÄ Lüneburg; Or. m. Iicstcn d. S.
Gedruckt: HR. 1 n. 252, Volt/er, U. B. d. St. Lüneburg 1 n. 545a und 3 n. 10S1. 

Verx.: Regesta diploni. hist. Daiiicne II. Ser., 1 n. 2396.